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                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                 BASHKIA KAMËZ 
 

Nr._________prot.                                                           Kamëz, më ____._____.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

Drejtuar:  B.O.E BRITANIA &  PEPA GROUP GROUP, me NUIS: L02228018C & L42215009L 

me adresë: Tirane, Kamez , Rruga Bulevardi Blu, Kompleksi Britania, Kati 2, & Tirane, Kashar, 

Autostrada Tirane Durres, km 6 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF.14389-07-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët "Luçie Miloti”+ Rr.”Peqin”+3 rrugicat 

paralel me Rr.”Peqin”+Rr.”Marie Logoreci”+Rr.pingul me Rr.”Azem Hajdari”. 

Fondi limit: 55,909,318.80. (pesëdhjetë e pesë milion e nënttëqind e nëntëmijë e treëqind e 

tetëmbëdhjetë pikë tetëdhjetë)  lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës:    122(njëqind  e njëzet e dy) dite pune nga data e lidhjes se kontrates                                                       

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
1. BRITANIA &  PEPA GROUP GROUP                                                  L02228018C & L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it 

Vlera : 41,116,190 (dyzet  e një milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë)lekë pa 

tvsh. 

2. BE - IS SH.P.K                                                                                                   K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera: 41,736,477 (dyzet  e një milion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtëmijë e katërqind e shtatëdhjetë e 

shtatë)lekë pa tvsh. 

3. S I R E T A 2F                                                                                                      K51501008J 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

Vlera:  41,958,080 (dyzet  e një milion e nëntëqind e pesëdhjetë e tetëmijë e tetëdhjetë)lekë pa tvsh. 

)lekë pa tvsh. 

4. . SHPRESA - AL                                                                                                               K31321021N 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 42,160,610 (dyzet e dy milion e njëqind e gjashtëdhjetëmijë e gjashtëqind e dhjetë)  lekë pa tvsh. 

5. LIQENI VII                                                                                                                      K01730502W 
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Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 42,488,838 (dyzet e dy milion e katërqind e tetëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e tridhjetë e tetë)lekë pa 

tvsh. 

6.DESARET COMPANY                                                                                      K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 44,774,735.40 (dyzet  e katër milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katërmijë e shtatëqind e tridhjetë 

e pesë pikë dyzet) lekë pa tvsh. 

7. Shendelli                                                                                                                         K07924803N 
Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it  

Vlera:  52,232,150 (pesëdhjetë  e dy milion e dyqind  e tridhjetë e dymijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh.  

8.KOMBEAS                                                                                                         K88103301J 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it  

Vlera:  37,866,271 (tridhjetë e shtatë milion e tetëqind  e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e dyqind e e 

shtatëdhjetë e një) lekë pa tvsh.  

9. AGRI CONSTRUCTION & COMPANY RIVIERA 2008                        K01725001F& K81716011V 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it  

Vlera:  38,409,297 (tridhjetë e tetë milion e katërqind  e nëntëmijë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa 

tvsh.  

10. 2 N                                                                                                                       L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera: 41,506,130 (dyzet  e një milion e  pesëqind e gjashtëmijë e njëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh. 

11. XHAST SHPK                                                                                                     K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

Vlera:  41,957,380 (njëzet  e shtatë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e njëmijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e 

pesë pikë gjashtëdhjetë)lekë pa tvsh. 

12. NDERTIMI shpk                                                                                           K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera : 42,210,670 (dyzet  e dy milion e dyqind  e dhjetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

13 BONUS Sh.p.k & RRODHE - CONSTRUCTION SHPK                    K72412009E & L43123001J 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

Vlera : 43,609,351.75(dyzet e tre milion e gjashtëqind  e nëntëmijë e treqind e pesëdhjetë e një pikë 

shtatëdhjetë e pesë)  lekë pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  KOMBEAS                                                                                                    K88103301J 
Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi i dokumentacionit orgjinal dhe të noterizuar të ofertës së shkruar rezulton: 

Nr Tipi i dokumentacionit Nr. i fletëve Shënime 

1 Formulari i sigurimit të ofertës 3 (tre) fletë Noterizuar 

2 Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit (shtojca 8) 8 (tetë) fletë Noterizuar 

3 Formulari i Ofertës 2 (dy) fletë Noterizuar 

4 Lista e Çmimeve, Preventivi dhe Grafiku i Punimeve 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë Noterizuar 

5 Lista e Informacionit Konfidencial 1 (një) fletë Noterizuar 

6 Deklaratë për drejtuesin teknik 2 (dy) fletë Noterizuar 

7 Licensë e shoqërisë 1 (një) fletë Noterizuar 

8 Vërtetim për pagimin e detyrimeve vendore 1 (një) fletë Noterizuar 

mailto:bashkiakamez@gmail.com


Bashkia Kamez Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamez, tel: +355 47 200 177, e-mail: bashkiakamez@gmail.com, www.kamza.gov.al 

 

9 Vërtetim për xhiron vjetore 1 (një) fletë Noterizuar 

10 Ekstrakti i thjeshtë dhe historik i shoqërisë 15 (pesëmbëdhjetë) fletë Noterizuar 

11 Vërtetim gjyqësor/prokurorie për shoqërinë dhe personat në cilësinë e organit administrativ 9 (nëntë) 

fletë Noterizuar 

12 Vërtetim debie 1 (një) fletë Noterizuar 

13 Konfirmim bilanci (pasqyrat financiare 2023, 2022,2021) nga Drejtoria Rajonale Tatimore 3 (tre) fletë 

Noterizuar 

14 Pasqyrat Financiare bashkëlidhur me Raportin e Auditimit për vitet financiare 2021,2022,2023. 28 

(njëzet e tetë) fletë Noterizuar 

15 Përvojë e mëparshme e realizuar në sektorin publik bashkëlidhur dokumentet shoqëruese 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë Noterizuar 

16 Certefikatë / ISO 4 (katër) fletë Noterizuar 

17 Makineritë në pronësi shoqëruar me dokumentacionin shoqërues 44 (dyezet e katër) fletë Noterizuar 

18 Makineritë e marra me qira së bashku me dokumentacioni shoqërues 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë 

Noterizuar 

Nga verifikimi i dokumentacionit orgjinal dhe të noterizuar të dorëzuar nga operatori i renditur i pari, 

rezultoi se mungojnë: 

1. Dokumentacioni per punonjes te specializuar (kontrat pune, certifikata e aftesise profesionale, patent 

manovrator, libreze pune); 

2. Dokumentacioni per Stafin e specializuar (me kontrata pune, diplome/ certifikate, Certifikate e 

vlefshme te sigurimit teknik); 

3. Dokumentacioni per staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne 

liçensen e shoqerise, (kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse); 

4. Dokumentacionin per drejtuesin teknik (kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse); 

5. Vertetim nga sigurimet shoqerore dhe ngra drejtoria rajonale e Tatimeve qe ka kryer te gjitha pagesat; 

6. Listepagesat per 3 muajt e fundit.  

Dokumentacioni i paraqitur nga operatori “Kombeas” SHPK nuk është në përmbushje të plotë me 

kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, si dhe në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, 

shtojca 8.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi që Operatori ekonomik “Kombeas” SHPK, të skualifikohet 

2. AGRI CONSTRUCTION & COMPANY RIVIERA 2008                        K01725001F& K81716011V 

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi i dokumentacionit orgjinal dhe të noterizuar të dorëzuar nga BOE operatori ekonomik I 

“Riviera ” SHPK dhe AGRI Konstruksion shpk, rezultoi se mungojnë: 

• a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas 

legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e 

prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk 

është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, 

të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë profesionale; 

dh) nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej 

kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. Ky 
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informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë. 

f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi; 

g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës; 

gj) ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose 

ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët 

janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde 

publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi.  

• Sigurimi I ofertes. 

• Vertetimi I xhiros vjetore per vitet (2021, 2022, 2023). 

• Operatori ekonomik Riviera 2008 shpk nuk ka dorrwzuar bilancin vjetor per vitet financiare (2022, 

2023) te shoqeruar me Akt Ekspertizen e ekspertit Kontabel te Autorizuar. 

• Operatori ekonomik Agri Konstruksion shpk nuk ka dorrwzuar bilancin vjetor per vitin financiare ( 

2023) te shoqeruar me Akt Ekspertizen e ekspertit Kontabel te Autorizuar. 

• Mungon pika 2.3.3 e DST . Licensa profesionale per punimet e pergjithshme dhe speciale te ndertimit te 

kerkuara si ne DST. 

• Mungon pika 2.3.4 e DST . Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i 

punonjësve minimumi per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave dhe listpagesat 

perkatese të konfirmuara nga autoritetet përgjegjese, shoqëruar me formularët e deklarimit të pagesave 

për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore. 

• Nuk ka dorrezuar dokumentacionin per 2 Manovratore/Eskavatoriste. 

• Nuk ka dorrezuar dokumentacionin per 2 Shofere. 

• Nuk ka dorrezuar dokumentacionin per 1 Automakinist. 

• Nuk ka dorrezuar dokumentacionin per 1Specialist vendosje bordurash. 

• Mungon pika 2.3.9 e DST. ISO 1001:2015, ISO 14001-2015, ISO 45001-2018. 

• Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes mbi 20 ton i deklaruar I ka skaduar leja e qarkullimit. 

• Rrul per ngjeshje shtresash me vibrim i deklaruar I mungon fotot . 

• Mungon 1Autobitumatriçe. 

• Mungon 1Autobetoniere. 

• Mungon 1Autopompe Betoni. 

• Mungojn 32cope Kokore. 

• Mungojn 2Prozhektore per ndricim. 

Dokumentacioni i paraqitur nga BOE operatori ekonomik “Riviera ” SHPK dhe AGRI Konstruksion shpk 

nuk është në përmbushje të plotë me kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit, si dhe në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, shtojca 8.  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vendosi që BOE operatori ekonomik “Riviera ” SHPK dhe AGRI 

Konstruksion shpk, të skualifikohet. -  

3. BONUS Sh.p.k & RRODHE - CONSTRUCTION SHPK                    K72412009E & L43123001J 
Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 
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Nga verifikimi I kryer rezulton se operatori ekonomik “RRODHE - CONSTRUCTION “shpk ne licencen 

e shoqerise ka piken NP.4-B dhe jo NP.4 C sic kerkohet ne DST.Per gjeneratorin nuk ka cilesuar fuqine 

sic e kerkon DST “Gjenerator ≥ 3.5kw . 

Per z.Bari Paja (Manovrator) nuk eshte deklaruar vlefshmeria e deshmise se aftesise profesionale sic e 

kerkon DST. 

Per z.Elmas Nimani (Manovrator) nuk eshte deklaruar vlefshmeria e deshmise se aftesise profesionale sic 

e kerkon DST.Rrulat qe jane deklaruar nuk jane te cilesuar si ne DST. -  

4.  NDERTIMI shpk                                                                                           K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi I kryer ne system rezulton se operatori ekonomik ka deklaruar sigurimin e ofertes e nje 

objekti tjeter dhe jo te objektit qe prokurohet “Ndertim rruga “lucie miloti+peqini +3 rrugicat 

paralel+marie logoreci+rruga pingul me azem hajdari” 

Nga verifikimi I kryer ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) rezuloton se operatori ekonomik nuk 

ka deklaruar Teknik topograf  

5. XHAST SHPK                                                                                                     K12512837I 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik nuk ka depozituar sigurimin e ofertes  

-Nga verifikimi I kryer ne formularin e vetedeklarimit (shtojca 8) rezulton se Operatori ekonomik ka 

deklaruar punonjes te specializuar: 

• 1 specialist per vendosje bordurash,ne DST kerkohen 2 

• 5 punetor krahu,ne DST kerkohen 7 

• 1 betonues,ne DST kerkohen 2 

Per makinerite 

• 200m2 betonforma,ne DST kerkohen 250m2 

• 1 vibrator betoni (njesi thellesie ) ne DST kerkohen 2 

• 26 kokore, ne DST kerkohen 32 

• Nuk ka deklaruar asnje “Tabele rrugore (devijim punimesh etj) 

• Nuk ka deklaruar Grejder 

                        

6. 2 N                                                                                                                       L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik “2N” shpk eshte shpallur fitues ne proceduren e prokurimit “Ndertim rruga Josif 

Mihali” kontrate e cila eshte ende aktive.Bazuuar ne DST e procedures se prokurimit “Ndertim rruga “Lucie 

Miloti..”,cdo operator ekonomik ofertues duhet te deklaroj se mjetet dhe punonjesit nuk duhet te jene te 

angazhuar.Nga verifikimi I pononjesve te procedures ne te cilen eshte shpalluar fitues rezulton se operatori 

ekonomik ka ofertuar me te njejtet punonjes dhe mjete si me poshte,per kete arsye operatori ekonomik “2N” 

shpk skualifikohet. 

PUNONJËSIT 

Nr PUNONJËSI POZICIONI 

1 Redi Muçi Inxhinier Ndërtimi 

2 Jollanda Fështi Inxhinier Hidroteknik 

3 Bukurie Kokoshi Inxhinier Gjeodet 
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4 Shyqyri Biraçi Teknik Ndërtimi 

5 Skredilajx Isufaj Teknik Topograf 

6 Lorin Hoxha Hidraulik 

7 Naime Shahini Elektriçiste 

8 Toni Ceni Eskavatorist (Automakinist) 

9 Hajredin Hoxha Eskavatorist (Automakinist) 

10 Artur Meda Karpentier 

11 Fatos Qefa Karpentier 

12 Maliq Kadiu Betonues 

13 Neli Begaj Specialist për vendosjen e bordurave (Specialist për punime betoni) 

14 Nexh Xhelilaj Punëtor krahu (Pllakashtrues) 

MJETE/ PAJISJE/ MAKINERI NË PRONËSI 

Nr LLOJI I MJETIT TARGA/ TË TJERA 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës mbi 20 ton AB599II 

2 Fadromë me goma ACMT29 

3 Eskavator me goma ALMT95 - 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  B.O.E BRITANIA &  PEPA GROUP 

GROUP, me NUIS: L02228018C & L42215009L me adresë: Tirane, Kamez , Rruga Bulevardi Blu, 

Kompleksi Britania, Kati 2, & Tirane, Kashar, Autostrada Tirane Durres, km 6, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej : 41,116,190 (dyzet  e një milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë)lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej 41,736,477(dyzet  e një milion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtëmijë e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë) 

lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)  

PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

 PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI 

 

______________ 

Zv/KRYETAR 
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